
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

 DETERMINAZIONE

Oggetto:   Presa d’atto dei nominativi dei Rappresentanti dei lavoratori per la 
sicurezza (R.L.S.) personale del Comparto Sanità dell’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

 DETERMINAZIONE

 

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Barilli Giorgio Norberto
Il Responsabile del procedimento: Barilli Giorgio Norberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

 
- Visto il D.lvo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i. di disciplina della tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro ed, in particolare, gli artt. 47 e seguenti relativi al 
numero, alle modalità di designazione ed alle funzioni attribuite ai Rappresentanti dei 
Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.).

- Visto il CCNQ del 10 luglio 1996.

- Richiamata la nota prot. n. 42145 del 26.06.2024 con la quale è stato richiesto 
alla R.S.U. Aziendale del Comparto Sanità di comunicare i nominativi designati dei 
rappresentanti dei lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.), al fine di procedere alla 
formalizzazione della nomina.

- Atteso che con nota prot. n. 47502 del 19.07.2024 la Rappresentanza Sindacale 
Unitaria nella composizione rinnovata in esito alle elezioni svoltesi nel 2022 ha provveduto 
a comunicare i nominativi dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.) 
afferenti all’Area del Comparto Sanità, rispettivamente designati come di seguito 
specificati:

 Lucia ANDRIOLLI Infermiera
 Cinzia BRUNO Infermiera
 Luigi CATANZARO Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
 Alfonsina DARDANO Tecnico Neurofisiopatologia
 Barbara MEDICI Assistente Amministrativo
 Sara TISSI MAFFINI Coadiutore Amministrativo

- Ritenuto, pertanto, necessario, alla luce di quanto sopra precisato, prendere atto 
delle designazioni dei Rappresentanti dei Lavoratori della Sicurezza (R.L.S.) afferenti 
all’area del Comparto Sanità dell’ASL VCO, così come comunicate dalla RSU Aziendale e, 
per l’effetto, di formalizzare le nomine come sopra specificate.

- Ritenuto, altresì, di riservare a successivi provvedimenti la formalizzazione delle 
eventuali designazioni sostitutive e/o variazioni relative ai Rappresentanti dei Lavoratori 
della Sicurezza (R.L.S.), che dovessero essere comunicate dalla RSU Aziendale.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

 DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

per i motivi espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto delle designazioni pervenute con nota prot. n. 47502 del 
19.07.2024 da parte della RSU Aziendale e, per l’effetto, di formalizzare la nomina 
dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.) afferenti all’Area del 
Comparto Sanità, come di seguito specificate:  

 Lucia ANDRIOLLI Infermiera
 Cinzia BRUNO Infermiera
 Luigi CATANZARO Tecnico Sanitario di Radiologia Medica
 Alfonsina DARDANO Tecnico Neurofisiopatologia
 Barbara MEDICI Assistente Amministrativo
 Sara TISSI MAFFINI Coadiutore Amministrativo

2. di precisare che i  Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.) 
hanno mandato triennale, sono ridisignabili e restano in carica fino all'insediamento   
dei nuovi R.L.S., salvo dimissioni degli stessi;

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 18, lett. a) del D.lgs n. 81/08 e s.m.i. , alla 
comunicazione per via telematica all’INAIL dei succitati nominativi dei 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.);

4. di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di 
competenza, alla SOS "Prevenzione e Prevenzione";

5. di disporre sul sito INTRANET Aziendale l›aggiornamento dei nominativi 
deiRappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.).

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

 


		2024-07-31T07:35:17+0000
	Claudia Sala




